-: A REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE GUAÍRA
ESTADO DO PARANÁ

s

nsíci íYiUnfCípcU
PROTOCOLO N'

R E Q U E R I M E N T O N° 020/2018.

Data - 31 de Agosto de 2018.
t,—;>;.:.v. ii,,̂ ..'̂ .r.._-

Servidor
O vereador que o presente subscreve, usando de suas atribuições

legais e na forma regimental,

R E Q U E R , após ouvido o plenário e aprovado, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Sr. Heraldo Trento - Chefe do Poder Executivo Municipal, solicitando

que encaminhe a esta Casa de Leis, no prazo de 15 dias, de acordo com o artigo 29, §

1° da Lei Orgânica Municipal, as seguintes informações, acerca do projeto de lei n°

029/2018, que autoriza o Poder Executivo a alterar a LOA 2018 (Lei Municipal

2.036 de 27/12/2017) e a ajustar as programações estabelecidas no Plano

Plurianual-2018 a 2021 (Lei Municipal 2.035 de 27/12/2017) e a Lei de Diretrizes

Orçamentarias (Lei Municipal 2.015 de 06/07/2017 e alterado pela Lei Municipal

2.037 de 27/12/2017), para criação de dotação por Crédito Especial no valor de R$

8.224.964,69 (oito milhões, duzentos e vinte e quatro mil, novecentos e sessenta e

quatro reais e sessenta e oito centavos):

a) Quais as ruas a serem pavimentadas, segundo a descrição apresentada na

mensagem e exposição de motivos n° 024/2018, Fonte 985 - MCIDADES

- Conv. 034204/2018 - Pavimentação de Vias Urbanas, no valor de R$

461.415,00 e Fonte 986, MCIDADES - Conv. 039029/2018 - Pavimentação

de Vias Urbanas, no valor de R$ 250.000,00.

Justificativa:

Tais informações são necessárias para viabilizar o exercício

fiscalizatório, bem como para que os Vereadores possam prestar esclarecimentos e

informações à população.
PÍ S"™*, ?~"APFí*

P/ UNANIMIDADE
03alão da Silva Tadeu

Vereador

Praça João XXIII, 200 - Centro - Telefax (44) 3642-8550 - CEP.: 85.980-000 - Guaíra - PR
www.camaraguaira.pr.gov.br

camara@camaraguaira.pr.gov.br